
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TECNICO
 LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

ORDINANZA N. 26 
Porto Mantovano, il 12/04/2024

OGGETTO:  
ORDINANZA PER IL PROLUNGAMENTO DEL PERIODO DI ACCENSIONE 
DEGLI IMPIANTI TERMICI DELLE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO DEL 
COMUNE  DI  PORTO  MANTOVANO  FINO  AL  26  APRILE  2024  .
.

IL VICE-SINDACO
Premesso che il Comune di Porto Mantovano risulta inserito nella zona climatica E, come da allegato 
A al D.P.R. n.412/1993 ;
Considerato che  l’art.4  del  D.P.R.  n.74/2013 stabilisce ,  per  la  fascia  climatica  E ,  la  durata  di 
accensione degli impianti di riscaldamento dal 15 ottobre al 15 aprile per 14 ore giornaliere;
Rilevato che, ai sensi dell’art.5 , comma 1 del citato D.P.R. , è data facoltà ai sindaci di ampliare o 
ridurre il periodo di esercizio e la durata giornaliera di attivazione degli impianti termici, in deroga a 
quanto previsto dall’art.4;
Considerato che l’abbassamento della temperatura al di sotto delle medie stagionali ed il perdurare di 
tali  condizioni sta procurando disagio nelle scuole dell’infanzia e asili  nido del comune di Porto 
Mantovano ;
Considerato  che  la  situazione  richiederà  pertanto  l’utilizzo  degli  impianti  di  riscaldamento  per 
un’adeguata vivibilità negli ambienti scolastici delle scuole dell’infanzia e asili nidi oltre il termine di 
legge del 15 aprile e che tali condizioni si protrarranno prevedibilmente fino al 26 aprile ;
Visto l’art.107 del D.lgs. n. 267/2000;

ORDINA
E’ autorizzato il prolungamento dell’accensione degli impianti termici di riscaldamento nelle scuole 
dell’infanzia e asili nido del comune di Porto Mantovano fino al 26 aprile 2024 per un massimo di 3 
ore giornaliere;

La presente ordinanza diverrà immediatamente esecutiva con la pubblicazione all’Albo Pretorio;

Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso:
• Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia;

• Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;
Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’albo 
pretorio.

Lì, 12/04/2024 IL VICE-SINDACO
GHIZZI PIER CLAUDIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione


